



LINEDATA SERVICES

Communiqué de presse

Paris, le 22 avril 2010, 18h00

Chiffre d'affaires du 1^{er} trimestre 2010 : 34,2 M€

Chiffre d'affaires en M€IFRS	T1 2009	T1 2010	Variation	Variation à taux de change constant
Europe du Sud	19,7	17,9	-9,1%	-9,1%
Europe du Nord	7,8	6,9	-11,5%	-12,1%
Amérique du Nord	8,6	8,5	-1,7%	+4,4%
Asie	0,8	0,9	+20,5%	+28,3%
TOTAL	36,9	34,2	-7,3%	-5,8%

Chiffres arrondis, non audités

Chiffre d'affaires 1^{er} trimestre 2010 : -5,8% à taux de change constant

Comme annoncé lors de la publication des résultats annuels 2009, Linedata Services a enregistré au cours du 1^{er} trimestre 2010 une activité en retrait par rapport à 2009.

Le chiffre d'affaires du 1^{er} trimestre ressort à 34,2 M€, en diminution de 5,8% à taux de change constant (-7,3% en données publiées compte tenu d'un impact négatif des taux de change de 0,5 M€).

Linedata Services a limité les effets d'une conjoncture économique encore incertaine grâce à sa large base installée. Le nombre de signatures sur la période s'élève à 29 (dont 25 avec des clients existants) pour un montant total de 9,3 M€.

Analyse de performance trimestrielle par zone géographique :

EUROPE DU SUD (T1 : 17,9 M€, -9,1%)

Sur cette zone, l'activité est en recul de 9,1% par rapport à 2009.

Cette baisse provient notamment de l'activité Epargne et Assurance (-15,2%). Les Crédits et Financements sont en léger repli (-2,7%).

EUROPE DU NORD (T1 : 6,9 M€, -11,5%)

Cette région affiche une baisse sensible de son revenu en raison de plusieurs facteurs qui s'additionnent. D'une part, l'économie britannique est dans l'expectative d'évolutions réglementaires importantes, ce qui a pour conséquence le report de décisions d'investissement de certaines institutions financières. D'autre part, la région pâtit des conséquences négatives sur son chiffre d'affaires de réductions de volumes ou de non renouvellements de contrats en 2009 de la part de certains clients.

AMERIQUE DU NORD (T1 : 8,5 M€, -1,7%)

A taux de change constant, l'activité sur cette zone est en hausse de 4,4%, tirée par la bonne tenue des offres LongView et Linedata Compliance.

La région bénéficie notamment de l'impact en 2010 des nombreuses signatures de contrats récurrents réalisées au cours de l'année 2009 auprès de la clientèle Front-Office notamment.

Le consulting affiche une légère reprise (+6,2%) après une année 2009 en sensible diminution.

ASIE (T1 : 0,9 M€, +20,5%)

Avec une augmentation du chiffre d'affaires de 20,5% en données publiées (+28,3% à taux de change constant), l'Asie poursuit son développement dans une région où la demande des gestionnaires d'actifs en produits technologiquement innovants est de plus en plus forte.

Perspectives

Sur le premier semestre 2010, le chiffre d'affaires est attendu en baisse modérée par rapport à la même période de 2009. Dans ce contexte, le Groupe reste focalisé sur l'amélioration de sa rentabilité.

Prochaine communication : Linedata Services publiera son chiffre d'affaires du 1^{er} semestre 2010 le 28 juillet 2010 après bourse.

A propos de Linedata Services

Linedata Services est un acteur majeur international dans le domaine de l'informatique financière. Ses domaines d'expertise sont l'Asset Management, l'Épargne & Assurance et les Crédits & Financements. Editeur de progiciels, intégrateur de solutions, prestataire de services d'exploitation, Linedata Services propose une offre globale à l'attention du monde financier.

Le Groupe, présent dans le monde entier, compte 700 clients répartis sur 50 pays. Il a réalisé en 2009 un chiffre d'affaires de 144,5 M€

Linedata Services est coté sur Euronext Paris Compartiment C. FR0004156297-LIN - Reuters LDSV.LN - Bloomberg LIN:FP

Contacts

Linedata Services

Denis Bley

+33 (0)1 47 77 68 39

infofinances@linedata.com

www.linedata.com

Cap Value

Gilles Broquelet / Olivier Paria

+33 (0)1 80 81 50 00

info@capvalue.fr

www.capvalue.fr